
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»  

Шкотовского муниципального округа Приморского края 

 
ПРИКАЗ 

 29 августа 2025 г.                                     с. Многоудобное                                     № 138 

Об утверждении перечня учебников, 

учебных пособий на 2025/2026 учебный год 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и адаптированных основных образовательных программ, в 

соответствии с частями 1 и 2 статьи 35 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», от 02.12.2022 № 1053 «Об 

утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 09.06.2016 г. № 699 «Об утверждении перечня 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», на основании 

решения педагогического  совета (протокол от 28.08.2025 г. № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Утвердить перечень учебников, учебных пособий к использованию в 

образовательной деятельности в 2025/2026 учебном году (приложения 1-2). 
2.      Бжицкой Ж.А., Плотниковой П.С., Бормотовой Л.А.., Пустовойт Е.В., Пермяковой Г.В., Дед Р.П., 

Новоселову А.Н., Новоселовой О.М., Субчевой Н.В., обеспечить контроль за использованием учебников 

в образовательной деятельности согласно утвержденного перечня. 

3.      Ж.А. Бжицкой, педагогу -  библиотекарю: 

       3.1. Систематически осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся 

           учебниками. 

4.    Заказ и приобретение учебников осуществлять строго в соответствии с федеральным 

перечнем учебников. 

5.       П.С.Плотниковой, завучу, администратору школьного сайта, разместить утвержденный 

перечень учебников на 2025/2026 учебный год на официальном сайте школы. 

6.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

С  приказом ознакомлены             Ж.А. Бжицкая 

             П.С. Плотникова 

Директор школы                                   О.М.Новоселова 

 

 

 

https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf
https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf
https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf
https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf


Приложение 1  

к приказу от 29.08.2025 № 138 

 

Перечень учебников на 2025-2026 учебный год 

МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное» 

 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская 

Л.А., Бойкина 
М.В. 

Русский язык. 

Азбука: 1-й класс: 

учебник в 2-х частях 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык: 1-й 
класс: учебник 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык: 2-й 
класс: учебник в 2-х 

частях 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: 3-й 

класс: учебник в 2-х 
частях 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х 
частях 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова 
М.В. и др. 

Литературное чтение: 
1- й класс: учебник в 

2- х частях 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова 
М.В. и др. 

Литературное чтение: 

2-й класс: учебник в 

2-х частях 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова 

М.В. и др. 

Литературное чтение: 

3-й класс: учебник в 

2-х частях 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова 
М.В. и др. 

Литературное чтение 

в 2-х частях. 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелов М.Д. и 
другие 

Английский язык. 2 

класс: учебник в 2-х 

частях 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.2.1.2.2 Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелов М.Д. и 
другие 

Английский язык: 3-й 

класс: учебник в 2-х 
частях 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.2.1.2.3 Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелов М.Д. и 
другие 

Английский язык: 4-й 
класс: учебник в 2-х 

частях 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., 

Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика: 1-й 

класс: учебник в 2 
частях 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 
и др. 

Математика: 2-й 
класс: учебник в 2-х 

частях 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 
и др. 

Математика: 3-й 
класс: учебник в 2-х 

частях 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 
и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир: 1- 

й класс: учебник в 2 
частях 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2- 
й класс: учебник в 2 

частях 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3- 

й класс: учебник в 2-х 
частях 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В 
2-х частях 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.1 Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и 

другие под 

науч.ред. 

Васильевой 
О.Ю. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 4 класс: 

учебник в 2 частях 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л.А./ 

под редакцией 

Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е.И./ 

под редакцией 

Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.3 Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. 

и другие/ под 

редакцией 
Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 3-й класс: 

учебник 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А./ 

под редакцией 

Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 1-й класс: 

учебник 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 2-й класс: 
учебник 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.3 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка: 3-й класс: 
учебник 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология: 1-й 
класс: учебник 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология: 2-й 
класс: учебник 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.3 Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология: 3-й 

класс: учебник 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 
и др. 

Технология 4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура: 

1-й класс: учебник 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура: 
2-й класс: учебник 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура: 
3-й класс: учебник 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская 

Т.А., Баранов 

М.Т., 

Тростенцова 

Л.А. и другие 

Русский язык: 5 

класс: учебник в 2 

частях 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

Тростенцова 

Л.А. и др. 

Русский язык: 6 

класс: учебник в 2 

частях 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.3 Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

Тростенцова 
Л.А. и др. 

Русский язык: 7 

класс: учебник в 2 

частях 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., 

Крючкова С.Е., 

Максимов Л.Ю 
и др. 

Русский язык. 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., 

Крючкова С.Е., 

Максимов Л.Ю 
и др. 

Русский язык. 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература: 5-й 
класс: учебник в 2 

частях 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П./ 

Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература: 6 класс: 

учебник в 2 частях 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература: 7 класс: 

учебник в 2 частях 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык: 5-й 
класс: учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.2 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык: 6-й 
класс: учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.3 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык: 7-й 
класс: учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.4 Афанасьева 

О.В., Михеева 

И.В. 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 

2-х частях) 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.1.10.5 Афанасьева 

О.В., Михеева 

И.В. 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 

2-х частях) 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 
другие 

Математика: 5-й 

класс: базовый 

уровень: учебник в 2 
частях 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 

другие 

Математика: 6-й 
класс: базовый 

уровень: учебник в 2 

частях 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.3 Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И. и другие 

под ред. 

Теляковского 
С.А. 

Математика. Алгебра: 

7-й класс: базовый 

уровень: учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.4.1.1.4 Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И. и другие 

под ред. 

Теляковского 

С.А. 

Математика. Алгебра: 

8-й класс: базовый 

уровень: учебник 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.5 Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И. и другие 

под ред. 

Теляковского 
С.А. 

Математика. Алгебра: 

9-й класс: базовый 

уровень: учебник 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 
другие 

Математика. 

Геометрия. 7-9-е 

классы: базовый 
уровень: учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

под ред. Ященко 

И.В. 

Математика: 
Вероятность и 

статистика: 7-9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник в 2 

частях 

7-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика: 7-й 
класс: базовый 

уровень: учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика: 8-й 

класс: базовый 
уровень: учебник 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика: 9-й 

класс: базовый 
уровень: учебник 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.1 Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира:5-й 
класс: учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.2.2 Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков: 6-й 
класс: учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.11.3 Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XV – XVII век: 
7-й класс: учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.3.2.1.4 Мединский 

В.Р., 

Чубарьян 

А.О. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.5 Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О. 

Всеобщая история. 
Новейшая история. 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.6 Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

История. История 

России, IX – начало 

XVIв.: 6-й класс: 

учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.11.7 Мединский 
В.Р., Торкунов 

А.В. 

История. История 

России: 7 класс: 

учебник в 2 частях 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.11.8 Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

История. История 

России: 8 класс: 

учебник в 2 частях 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.4 Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

История России (в 2 

частях) 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова 

А.Ю., Матвеев 
А.И., 

Обществознание: 8 

класс: учебник 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова 

А.Ю., Матвеев 
А.И., 

Обществознание 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., 

Николишина 

В.В., Липкина 
Е.К. и другие 

География: 5-6 
классы: учебник 

5-6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И., 

Николишина 

В.В., Липкина 
Е.К. и другие 

География: 7 классы: 
учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.4.5.4 ПятунинВ.Б., 

Таможняя Е.А. 

География. География 

России. Природа. 
Население 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., 

Николишина 

В.В., Липкина 
Е.К. и другие 

География: 9-й класс: 
учебник 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин А.В., 

Иванов А.И 

Физика. 7-й класс: 

базовый уровень: 
учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 Перышкин А.В., 

Иванов А.И 

Физика. 8-й класс: 

базовый уровень: 
учебник 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.3 Перышкин А.В., 
Гутник Е.М., 
Иванов А.И 

Физика. 9-й класс: 
базовый уровень: 

учебник 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С., 
остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия: 8-й класс: 
базовый уровень: 

учебник 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.2 Габриелян О.С., 
остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия: 9-й класс: 
базовый уровень: 

учебник 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. под 

ред. Пасечника 
В.В. 

Биология.5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. под 

ред. Пасечника 
В.В. 

Биология.6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. под 

ред. Пасечника 
В.В. 

Биология.7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.3.4 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. под 

ред. Пасечника 

В.В 

Биология 8 АО 

«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.3.5 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. под 

ред. Пасечника 

В.В 

Биология 9 АО 

«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А., 

Островская 

О.В./ под ред. 

Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.2 Неменская Л.А./ 

под ред. 

Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.3 Питерских А.С., 

Гуров Г.Е./ под 

ред. Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 

искусство: 7-й класс: 

учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С./ 

под ред. 

Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. 5-й класс: 

учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка. 6-й класс: 
учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка. 7-й класс: 
учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка. 8 класс. 
Учебное пособие 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 
и другие 

Технология: 5-й 

класс: учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 
и другие 

Технология: 6-й 

класс: учебник 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 



 

Код ФП Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1.1.2.7.1.3.3 Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 
и другие 

Технология: 7-й 
класс: учебник 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.3.4 Тищенко А.Т. 
Синица Н.В. 

Технология. 8-9 ООО Издательский центр 

"ВЕНТАНА- ГРАФ", АО 

«Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура: 
5-й класс: учебник 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура: 
6-7-е класс: учебник 

6-7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая культура: 
8-9-е класс: учебник 

8-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.9.2.1.1 Хренников Н.В. Основы безопасности 

и защиты Родины: 

8 класс: учебник  

8 -9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 29.08.2025 г 

№ 138 

 

Перечень учебных пособий на 2025-2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

Автор/авторский коллектив Наименование Класс Издательство 

1 В.Г.Горецкий, Н.А.Федосова Прописи (в 
четырех частях) 

1 АО 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 М.И.Моро, С.И.Волкова Математика: 

рабочая тетрадь (в 

двух частях) 

1 АО 

«Издательство 
«Просвещение» 

3 Н.И.Быкова, Д.Дули, 

М.Д.Поспелова, В.Эванс 

Английский язык: 

2 класс. Рабочая 
тетрадь 

2 АО 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Н.И.Быкова, Д.Дули, 

М.Д.Поспелова 

Английский язык: 

3 класс. Рабочая 
тетрадь 

3 АО 

«Издательство 
«Просвещение» 

5 Н.И.Быкова, Д.Дули, В.Эванс, 

М.Д.Поспелова 

Английский язык: 

4 класс. Рабочая 
тетрадь 

4 АО 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Летягин А.А. География: 5-6 
класс: Атлас 

5-6 АСТ-Пресс 

7 С.Банников, Е.Домогацкий География. 

Материки и 

океаны. 7 класс. 
Атлас 

7 «Русское слово» 

8 С.Банников, Е.Домогацкий, 
Н.Клюев 

География. 
Физическая 

география России. 

Население и 

хозяйство России. 

8-9 класс. Атлас 

8-9 «Русское слово» 

 

 


		2025-09-19T07:02:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 С. МНОГОУДОБНОЕ" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ




